
Fragebogen 
AOK PLUS 2025



Anzahl der 
Fragebögen
Amulanter Pflegedienst 15

Christoph 37 4

Kita Kinderspielkiste Niedergebra 8

Kita Märchenland Wolkramshausen 5

Kita Sonnenschein Bielen 10

PH Heringen 10

PH Marienweg 33

PH Ossietzkyhof 17

Rettungswache Bleicherode 12

Rettungswache Sundhausen 10

Gesamtergebnis 124



Fragebogen
In welchem Bereich sind sie tätig? (Nur Pflege)

In welchem Bereich sind sie tätig? Haben Sie eine leitende Funktion?
Amulanter Pflegedienst 12

anderer Bereich 5 Ja 1
Pflege 7 Nein 11

PH Heringen 8
anderer Bereich 5 Ja 1
Pflege 3 Nein 8

PH Marienweg 31
anderer Bereich 7 Ja 7
Pflege 24 Nein 23

PH Ossietzkyhof 12
anderer Bereich 3 Ja 2
Pflege 9 Nein 9

Gesamtergebnis 63



Fragebogen
Die tägliche Arbeitsmenge ist von mir gut zu bewältigen.
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Fragebogen
Ich kann meine Arbeitszeit kurz für eine Pause unterbrechen, wenn ich sie benötige.
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Fragebogen
Meine Arbeitstage sind erfüllt, ich habe genug zu tun.
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Fragebogen
Meine Dienstplanwünsche werden berücksichtigt.
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Fragebogen
Meine Arbeit ist interessant und abwechslungsreich.
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Fragebogen
Ich kann mich fachlich weiterentwickeln.
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Fragebogen
Meine Fortbildungswünsche werden berücksichtigt.
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Fragebogen
Ich kann mich durch meine Arbeit persönlich und menschlich weiterentwickeln.
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Fragebogen
Falls Sie neu im Unternehmen sind, erfolgte bei Ihnen eine zufriedenstellende Einarbeitung?
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Fragebogen
Meine Fortbildungswünsche.

• Notfallseelsorge / PSNV
• PALS
• Selbstpflege im Beruf, Stressmanagement, Kinderschutz(beauftragter)
• Musik WB
• Kinderschutz
• LG 1 Schein
• Erfahrung und Fähigkeiten in der Altenpflege
• Umgang mit Demenz, Führung von MA
• Wundversorgung
• Vorsorge
• Jeglicher Art Fortbildung
• Palliativ, Förderung Mobilität
• Palliativfachkraft, Wundmanager
• Lebensmittelhygiene, Demenz
• Palliativcare, Wundmanagement, Pflege bei psychischer Erkrankung, Intensivmedizin
• Wundversorgung, therapeutische Positionierung und Lagerung der Klienten im Pflegebett oder Rollstuhl
• QM



Fragebogen
Ich verstehe mich gut mit meinen Kollegen im Team.
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Fragebogen
Probleme können offen angesprochen werden, es besteht ein Vertrauensverhältnis.
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Fragebogen
Regelmäßige Besprechungen werden geführt, 

um auftretende Probleme bei der Arbeit zu klären.

18

10

1

14

10

6

6

1

2

0

2

0

1

0

1

0

2

1

0

0

0 5 10 15 20

PH Marienweg

PH Ossietzkyhof

PH Heringen

Ambulanter Pflegedienst

keine Angabe stimmt gar nicht stimmt eher nicht

stimmt eher stimmt

16

43

11

3

24

11

0

3

2

0

0

0

4

4

2

0 10 20 30 40 50

Kita

Pflege

Rettungsdienst

keine Angabe stimmt gar nicht stimmt eher nicht

stimmt eher stimmt



Fragebogen
Meine Führungskraft ist für mich gut zu erreichen.
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Fragebogen
Mitarbeiter werden fair behandelt.
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Fragebogen
Ich habe die Möglichkeit zur Teilnahme an regelmäßigen Mitarbeitergesprächen.
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Fragebogen
Ich kann mich mit meinem Arbeitgeber/Träger identifizieren.
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Fragebogen
Ich bin/wurde hinreichend qualifiziert für die Führung von Mitarbeitern.
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Fragebogen
Ich kann die Erwartungen meiner Mitarbeiter 

und die meiner Vorgesetzten gut in Einklang bringen.
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Fragebogen
Ich erhalte verständliche und hilfreiche Unterweisungen zum Arbeitsschutz.
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Fragebogen
Mir gelingt es gut, meine Arbeit zu priorisieren und aufzuteilen.
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Fragebogen
Mir fällt es leicht, unter Zeitdruck zu arbeiten.
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Fragebogen
Mir stehen am Arbeitsplant ausreichend Hilfsmittel zur Verfügung.

13

9

2

13

14

6

5

1

3

2

2

0

0

0

0

0

3

0

1

1

0 2 4 6 8 10 12 14 16

PH Marienweg

PH Ossietzkyhof

PH Heringen

Ambulanter Pflegedienst

keine Angabe stimmt gar nicht stimmt eher nicht

stimmt eher stimmt

11

37

16

8

26

8

1

7

1

0

0

0

3

5

1

0 5 10 15 20 25 30 35 40

Kita

Pflege

Rettungsdienst

keine Angabe stimmt gar nicht stimmt eher nicht

stimmt eher stimmt



Fragebogen
Die Lichtverhältnisse an meinem Arbeitsplatz sind angenehm.
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Fragebogen
Mein Arbeitsplatz bietet mir Möglichkeiten zu wechselnden Körperhaltungen.
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Fragebogen
Mir stehen am Arbeitsplant ausreichend Hilfsmittel zur Verfügung.

20

13

3

14

9

3

3

0

0

0

1

0

0

0

0

0

4

1

3

1

0 5 10 15 20 25

PH Marienweg

PH Ossietzkyhof

PH Heringen

Ambulanter Pflegedienst

keine Angabe stimmt gar nicht stimmt eher nicht

stimmt eher stimmt

13

50

15

3

15

10

1

1

0

0

0

0

6

9

1

0 10 20 30 40 50 60

Kita

Pflege

Rettungsdienst

keine Angabe stimmt gar nicht stimmt eher nicht

stimmt eher stimmt



Fragebogen
Ich kann mich mit meinem Arbeitgeber/Träger identifizieren.
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Fragebogen
Ideen Hilfsmittel

• Schuhanzieher, rückfettendes Desinfektionsmittel (sensitiv) 
• Höhenverstellbare Tische
• 2. Bildschirm, bessere Bürostühle 
• neue Lagerungskissen für die Bewohner, die sich nicht selbstständig lagern können
• Lagerungshilfen 
• drehbares Sitzkissen, Rollboard
• Anziehhilfe für Thrombosestrümpfe, Aufstehhilfe, die den Bewohner vom Boden heben kann 
• Widerstandsband für den Rücken 
• ergonomische Bürostühle 
• Höhenverstellbarer Schreibtisch 



Fragebogen
Meine Arbeit macht mir größtenteils Spaß.
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Fragebogen
Ich erlebe mich in meiner Arbeit als erfolgreich.
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Fragebogen
Wenn Sie die beste denkbare Arbeitsfähigkeit mit 10 Punkten bewerten und die schlechteste mit 0 Punkten: 

Wie viele vergeben Sie dann für Ihre derzeitige Arbeitsfähigkeit?

7,9

8

7,8

8,8

7,2 7,4 7,6 7,8 8 8,2 8,4 8,6 8,8 9

PH Marienweg

PH Ossietzkyhof

PH Heringen

Ambulanter Pflegedienst

8,8

8,1

8,3

7,6 7,8 8 8,2 8,4 8,6 8,8 9

Kita

Pflege

Rettungsdienst



Fragebogen
In Auswertung der letzten Befragung planen wir für Sie weitere Anschaffungen für Ihr Wohlbefinden. 

Sie haben folgende Auswahlmöglichkeiten und Platz für eine eigene Idee
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Wasserspender

Massagesessel



Fragebogen

Fitnessgerät Typ

Boxsack

Crosstrainer 

Ergometer, Laufband 

Hantelbank, Kabelturm 

Heimtrainer 

Kabelturm 

Laufband 

Laufband / Stepper 

Motomed-Rad 

Nackenrolle 

Physiotherapie-Gutschein 

Rückenstrecker 

Rückentrainer 

Ruderergometer 

Rudergerät 

Stepper 

Turm 

Eigene Ideen

1x pro Woche Rückenschultraining 

Arbeitskleidung 

bessere Betten, Vorhänge, Küchengeräte, größeren TV 

besserer Untergrund und Lademöglichkeiten für Jobräder, mehr Ruheräume 

einen vernünftigen Besen für drin und draußen 

Fernseher im Ruheraum, Geschirrspüler 

frisches Obst zu jeder Jahreszeit bereitstellen 

Gesundes Essen auch für Mitarbeiter 

Getränke und Obst für das Personal, Massagegutscheine 

Gutschein für Wellness oder Massage 

Gutscheine für Massage-Behandlung 

Höhenverstellbare Schreibtische 

Höhenverstellbarer Schreibtisch 

Klangstuhl 

Massage Gutschein, Obstkorb 

Massagegutschein zu Weihnachten 

moderne Duschen 

Muskelentspannung

Netflix 

Obst und Gemüse, Säfte 

Obstkorb, Couch im Dienstzimmer 

Ortho-Erzieher-Gesundheitsstuhl 

Pausenraum, Raum für Schüler und Praxisanleiter 

Personalraum 

Podest für die Kinder zum an- und ausziehen 

PS5

seperater PC-Arbeitsplatz für Bürotage, da es im Dienstzimmer oft sehr unruhig 
ist 

Tier für die Bewohner 

Vibrationsplatte 
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